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Urządzenie do odgazowania wody

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do od¬
gazowania wody zasilającej metodą termiczną.
Dotychczas stosowane są odgazowywacze typu

kaskadowego, które ustawione są nad zbiornikiem
wody zasilającej tworząc z nim jedną całość. Od-
gazowanie wody zasilającej w tych urządzeniach
następuje w przeciwprądzie wody i pary oraz z
powierzchni lustra wody w zbiorniku wody zasi¬
lającej.
Niedogodnością tych urządzeń jest konieczność

instalowainia odrębnych odgazówaczy nad zbiorni¬
kiem wody, co wymaga także zwiększonej prze¬
strzeni.

Ilstotą wynalazku jest zastosowanie układu od¬
gazowania wewnątrz zbiornika wody zasilającej, co
pozwala na wyeliminowanie stosowania odrębnych
odgazowywaczy.
Urządzenie według wynalazku stanowi zbiornik

wody zasilającej z układem odgazowania, w któ¬
rym dzięki zastosowaniu elementów z materiału
porowatego uzyskuje się dużą powierzchnię kon¬
taktową pary i wody zasilającej. Dodatkowe odga-
zowanie uzyskuje się dzięki rozbudowanej po¬
wierzchni lustra wódy, którą zapewlnia układ ele¬
mentów porowatych o strukturze otwartej, wysta¬
jących ponad lustro wódy. Naczynia włoskowate
powodują stałe nawilżanie elementów porowatych.
Urządzanie będące przedmiotem wynalazku zo¬

stało przedstawione w przykładzie wykonania na
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rysunku przedstawiającym przekrój poprzeczny
zbiornika wody zasilającej.
Urządzenie składa się ze zbiornika 1 wody zasi¬

lającej, do którego woda doprowadzana jest do¬
pływem 2, a opary odprowadzane są odpływem 3.
Zarówno dopływ 2 jak i odpływ 3 znajdują się w
górnej części zbiornika 1. W dolnej części zbiornika
umieszczone są króćce dopływu pary 4 i odpływy
wódy 5 odgazowanej. Para doprowadzana jest do
dolnej części zbiornika poprzez elementy 6 z ma¬
teriału porowatego o strukturze otwartej.
Wewnątrz zbiornika na konstrukcji pomocniczej

7 umieszczonej poniżej poziomu wody oparty jest
układ elementów 8 z materiału porowatego, czę¬
ściowo wystający ponad lustro wody.

Odgazowanie wody zasilającej w urządzeniu we¬
dług wynalazku odbywa się ,na zasadzie przeciw-
prądu wody doprowadzanej dopływem 2 i pary
doprowadzanej od dołu poprzez elementy 6 z ma¬
teriału porowatego. Istotne znaczenie ma tutaj do¬
prowadzenie pary poprzez elementy z materiału
porowatego bezpośrednio do wody co powoduje
tworzenie drobnych pęcherzyków pary. Zapewnia
to dużą powierzchnię kontaktową i pobieranie tle¬
nu przez drobne cząsteczki pary na całej ich dro¬
dze do powierzchni odgazowywanej wódy.
Zastosowanie układu odgazowania w zbiornikach

wody zasilającej eliminuje potrzebę stosowania od¬
rębnych odgazowywaczy. Możliwe jest także za-
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stosowanie tego układu lub jego części w istnieją¬
cych instalacjach wody zasilającej, co przyczynić
się może do poprawy jakości wody i możliwości
wydłużenia cykli remontowych kotłów parowych
zasilanych dotychczas wodą surową lub niedosta¬
tecznie odgażowaną.

(Zastrzeżenia patentowe
ii. Urządzenie do Odgazowania wody, znamienne

tym, że zbiornik (1) wody zasilającej posiada

umieszczone w jego dolnej części elementy poro¬
wate (6) o strukturze otwartej, przez które dopro¬
wadzana jest para odgazowująca wódę.

2. Odmiana urządzeinia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że wewnątrz zbiornika (1) na kon¬
strukcji pomocniczej (7) umielszcżonej poniżej po¬
ziomu wody oparty jest układ elementów (8) z ma¬
teriału porowatego, wystający ponad lustro wody.
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